
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛОДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙОЗ
ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

«о?» ноября 2019 г. № „7287

г. Сыктывкар

Об определении мест регистрации на сдачу единого государственного
экзамена на территории Республики Комив 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службыпо надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018
№ 190/1512, на основании решения Государственной экзаменационной
комиссии Республики Коми по организации и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования от 27.11.2019 (протокол № 81), в целях определении мест
регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории
Республики Комив 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места регистрации на сдачу единого государственного
экзамена (далее — ЕГЭ) на территории Республики Коми в 2020 году
(Приложение).

2. Отделу развития общего образования и воспитания Министерства
образования, науки и молодежной политики Республики Коми (далее —

Министерство РК) (Т.Н. Казакова):
2.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей органов

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования
(далее - ОМСУ);



2.2. разместить информацию о сроках и местах регистрации на сдачу
ЕГЭ на территории Республики Коми в 2020 году на официальном сайте
Министерства РК.

3. Государственному автономному учреждению Республики Коми
«Республиканский информационный центр оценки качества образования»
(далее - ГАУ РК «РИЦОКО») (О.В. Попов) опубликовать информацию о

сроках и местах регистрациина сдачу ЕГЭ на территории Республики Комив2020 году на официальном сайте ГАУ РК «РИЦОКО».
4. Рекомендовать руководителям ОМСУ:
4.1. разместить информацию о сроках и местах регистрации на сдачу

ЕГЭ на территории Республики Коми в 2020 году на официальном сайте
ОМСУ;

4.2. обеспечить прием заявлений на сдачу ЕГЭ в сроки, установленные
Порядком—проведения—государственной—итоговой—аттестации—по
образовательным программам среднего общего образования.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства образования, науки
и молодежной политики Республики Коми от 21.11.2018 № 1040
«Об определении мест регистрации на сдачу единого государственного
экзамена на территории Республики Комив 2019 году».

6. Контроль—исполнения—настоящего—приказа|возложить—на
О.А. Холопова, заместителя министра образования, науки и молодежной
политики Республики Коми.

Министр Н.В. Якимова

Казакова Татьяна Николаевна,
тел.: (8212) 257-012
Попов Олег Васильевич,
тел.: (8212) 400-257



Утверждено
приказом Министерства образования, науки
и молодежной политики Республики Коми

от «„#» ноября 2019 года № 7027
Приложение

Места регистрациина сдачу единого государственного экзамена
на территории Республики Комив 2020 году

Срок подачи заявленияна сдачу ЕГЭ:
до 1 февраля 2020 года (включительно)

Категория участников ЕГЭ:
- выпускники прошлых лет;
- обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования;
- обучающиеся, получающие среднее общее образованиев иностранных образовательных организациях.
Места регистрации на сдачу ЕГЭ:
Органы местного самоуправления, Адрес ОМСУ Контактный
осуществляющие управлениев сфере образования, телефон
по месту регистрации (проживания)
Управление образования администрации 167000, Республика Коми,г. Сыктывкар,
МО ГО «Сыктывкар» ул. Южная,д. 15 $(8212) 20-07-51

Управление образования администрации 169906, Республика Коми,г. Воркута, $(82151) 3-41-31МО ГО «Воркута» пл. Просвещения,д.1
Управление образования администрации 169570, Республика Коми,г. Вуктыл, 8(82146) 2-13-54ГО «Вуктыл» ул. Комсомольская,д. 14
Отдел образования администрации 169840, Республика Коми,г. Инта,
МО ГО «Инта» ул. Горького, д. 21а

$(82145) 6-17-21

Управление образования 169600, Республика Коми,г. Печора, 8(82142) 7-00-03МР «Печора» Печорский проспект,д. 65
Управление образования администрации 169500, Республика Коми,г. Сосногорск, 8(82149) 5-02-28МР «Сосногорск» ул. Пушкина,д. 1



Управление образования администрации
МО ГО «Усинск»

169710, Республика Коми,г. Усинск,
ул. Возейская, д. За

8(82144) 2-06-64
(доб. 110)

Муниципальное учреждение «Управление
образования» администрации МО ГО «Ухта»

169300, Республика Коми,г. Ухта,
ул. Первомайская,д. 22 8(8216) 76-05-97

Управление образования администрации
МР «Ижемский»

169460, Республика Коми, Ижемский район,
с. Ижма,ул. Советская, д. 62 8(82140) 9-41-37

Управление образования администрации
МР «Княжпогостский»

169200, Республика Коми, Княжпогостский район,
г. Емва, ул. Дзержинского,д. 81 8(82139) 2-25-94

Управление образования администрации
МР «Койгородский»

168170, Республика Коми, Койгородский район,
с. Койгородок, ул. Мира, д. 7 8(82132) 9-18-86

Управление образованием администрации
МО МР «Корткеросский»

168020, Республика Коми, Корткеросский район,
с. Корткерос, ул. Советская, д. 225

8(82136) 9-26-42

Управление образования администрации
МР «Прилузский»

168130, Республика Коми, Прилузский район,
с. Объячево, ул. Мира,д. 76 8(82133) 2-14-91

Управление образования администрации
МО МР «Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Гагарина,д. 28 8(82130) 7-16-73

Управление образования администрации
МР «Сысольский»

168100, Республика Коми, Сысольский район,
с. Визинга, ул. Советская,д. 39 8(82131) 9-18-71

Управление образования администрации
МР «Троицко-Печорский»

169420, Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск,
ул. Мичурина,д. 2 8(82138) 9-78-69

Управление образования администрации
МР «Удорский»

169240, Республика Коми, Удорский район,
с. Кослан,ул. Н. Трофимовой, д. 29 $(82135) 3-37-85

Управление образования администрации
МР «Усть-Вымский»

169040, Республика Коми, Усть-Вымский район,
с. Айкино,ул. Центральная, д.112 8(82134) 2-82-28

Управление образования администрации
МР «Усть-Куломский»

168060, Республика Коми, Усть-Куломский район,
с. Усть-Кулом, ул. Набережная, д. 30 8(82137) 9-36-84

Управление образования администрации
МО МР «Усть-Цилемский»

169480, Республика Коми, Усть-Цилемский район,
с. Усть-Цильма, ул. Новыйквартал, д. 1а 8(82141) 9-24-37


